PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria de Saúde
www.pmvc.ba.gov.br

Prorrogação Chamada Pública – 008/2017-SMS

               SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2º AVISO DE PRORROGAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA - n.º 008/2017-SMS
Processo n.º 113.518/2017

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA, através da COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, consoante atribuições previstas na legislação vigente, tendo em vista a dificuldade na
entrega e muitas empresas não apresentaram documentação para CREDENCIAMENTO DE
PESSOA JURÍDICA INTERESSADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SAÚDE DE
FORMA COMPLEMENTAR, NA ÁREA DE PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE
DIAGNÓSTICA POR COLETA DE MATERIAL, DIAGNÓSTICO POR RADIOLOGIA,
DIAGNÓSTICO POR ULTRASSONOGRAFIA, DIAGNÓSTICO POR TOMOGRAFIA,
DIAGNÓSTICO POR RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, DIAGNÓSTICO POR MEDICINA
NUCLEAR IN VIVO, DIAGNÓSTICO POR ENDOSCOPIA, DIAGNÓSTICO POR
RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA E MÉTODOS DIAGNÓSTICOS EM
ESPECIALIDADES PARA A EXECUÇÃO DOS PROCEDIMENTOS CONSTANTES NA
TABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS, ÓRTESES E PRÓTESES E
MATERIAIS ESPECIAIS (OPM) DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, JUNTO À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por solicitação da Diretoria de Regulação da Secretaria
Municipal de Saúde, torna público a prorrogação do prazo de recebimento da documentação até
27/10/2017 às 18:00h. Publicado no Diário Oficial do Município, do dia 14 de setembro de 2017,
quinta-feira, pág. 461-462, Edição 1.960, ano 10, no Diário Oficial da União, nº 178, Seção 3, edição
de 15 de setembro de 2017, quinta-feira, pág. 163 e Jornal Tribuna da Bahia, edição de 15 de setembro
de 2017, quinta-feira, pág. 11.

Por fim, informamos que as demais informações do edital permanecem como dispostas na
versão originalmente publicada.

Sem mais, subscrevo-me.

Vitória da Conquista - BA, 18 de outubro de 2017.

Dorival Santana Bittencourt
Coord. de Apoio Técnico Administrativo

Cláudio Correia da Costa
Presidente da Comissão de Licitação